

# DZIENNIK TYGODNIOWY

Departamentu

Bydgoskiego.

N<sup>er.</sup>



52.

---

Dnia 27. Grudnia 1814 roku.

---

*Obwieszczenie.*

## Rada Najwyższa tóczasowa X. Warszawskiego.

Z powodu kończącego się w miesiącu Kwietniu roku przyszłego Kontraktu z Jmć Panami Naffok et Compagnie o Dzierzwę Loteryi klasycznej w Xięstwie Warszawskim zawartego, uwiadomiałac interesowaną Publiczność, iż takowa Loterya w dalszą Dzierzwę przez publiczną Licytacją więcéy dajacemu wypuszczoną będzie, wzywa każdego do podjęcia się téy entrepryzy ochetę mającego, a dostateczne zabezpieczenstwo dla Skarbu wystawic będącego w stanie, aby w dniu 16. Stycznia 1815 roku w Warszawie w Biorze Ministerii Skarbu w wydziale Dochodów Loteryi stawił się. Plany ciągnień przez siebie zaproiektowane, niemniéy kaucyą na zabezpieczenie Skarbu stawić się mającą okazał, i kondycye do przyjęcia Dzierzawy podał. Po rozstrząsnieniu których, więkzsze korzyści i dogodnieysze dla Skarbu warunki podajacemu, pierwszeństwo przyznaném zostanie.

W reszcie o kondycyach, na iakich tyle razy rseczona Dzierzawa, z strony Skarbu wypuszczoną będzie, każdy Interessant przed wyzna-



czonym do Licytacji Terminem w Biorze Ministerii wydziale Docho-  
dów Loteryi, zainformować się może.

W Warszawie dnia 21. Listopada 1814.

(Podp.) v. COLOMB.

Za zgodność J. Saniewski, S. W.

## P r e f e k t

### Departamentu Bydgoskiego.

Reskrypt Kommissyi Nadzwyczajney potrzeb woyska względem  
dostawy produktów do Magazynów woyskowych za gotową zapłatę, w  
słowach iak następuje:

#### *Kommissya Nadzwyczajna potrzeb woyska.*

Gdy Rada Naywyższa Uchwałą swoią z dnia 10. b. m. No. 5 z  
Grudnia po zniesieniu się z Komitetem Centralnym postanowić raczyła,  
iż każdy Departament w miarę mieyscowych potrzeb dostarczać ma  
żyta, krup i owsa do Magazynów woyskowych za gotową zaraz zapła-  
tą, przeto Kommissya w skutek powyższey Uchwały uwiadomia o tém  
JW. Prefekta Departamentu Bydgoskiego dodając pod iakimi warunka-  
mi głównymi ta odstawa będzie miała mieysce.

1. Dostawa żyta i owsa ma być skuteczną w połowie, ca-  
łoprocznego kontyngensu, krup zaś w dziesiątę części żyta.

2. Cena w srebrze produktów przez Komitet Centralny ozna-  
czona dla Departamentu Bydgoskiego jest.

a) Żyta korzec, Złotych 24 dwadzieścia cztery.

b) Krup - - - 30 trzydzieści.

c) Owsa - - - 10 dziesięć.

3. Czas dostawy późnięj będzie udeterminowany i tak aby w  
sześciu tygodniach od daty udeterminowania naydalej dostawa całkiem  
była ukończoną.

4. Dostawa produktów do Magazynów respective każdego De-  
partamentu będzie skuteczną i naymnięj trzy mieysca do odsta-  
wy będą oznaczone, tak iżby Obywatele naydalej iak miał 12 drogi do  
odwozu mieli.

5. Każdy odstawiający 5 korcy nadmiarku na sto korcach wi-  
nien będzie dodawać.

6. Do doglądania, aby przy odbiorze żadna niedziała się krzy-  
wda, tak ze strony Departamentu iak JW. Intendenta Głnego wyzna-  
czeni być mają Kommissarze.



7. Dostawa produktów iedynie tylko w naturze ma być uskutecznią: dla tego żadne obrachunki kwitancyów i potrącenia mieysca mieć niebędą.

8. Kontrybuent zaraz po uzyskaniu legalnego kwitu z kwitaryusza zapłaconym być winien przez delegowanego; któremu JW. Prefekt i Rada Departamentowa kwoty potrzebne wyliczy.

9. JW. Prefekt natychmiast po odebraniu ninieyszego uwiadomić zechce Obywateli przez Dziennik Departamentowy i we wszelkich zachodzących okolicznościach tak do JW. Intendenta Glnego Hrabiego Santi iak i Kommissyi Nadzwyczajnéy potrzeb woyska się zgłosić.

10. JW. Intendent Glny upoważniony iest na ryzyko Departamentu zakupić produkta przez Liwerantów, jeżeliby w dostawie onych zwłoka lub niepewność zachodzić miała.

W Warszawie dnia 14. Grudnia 1814.

*Woyda.*

podaje do wiadomości publiczney, i ściśle stósowanie się do tego poleca.

W Bydgoszczy dnia 21. Grudnia 1814.

*Sakołowski, Z. P.*

*Zawadzki, S. J.*

## *P r e f e k t*

### *Departamentu Bydgoskiego.*

Zaleca W. W. Podprefektóm, Prezydentowi w Toruniu, Woytom i Burmistrzom, aby stósownie do Reskryptu JW. Generał Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, w słowach iak następuje:

Do JWW. Naczelników i Prefektów Departamentu.

Dnia  $\frac{10}{12}$ . Listopada r. b. uciekł z Warszawy od cywilnego Radcy Luppy własny Jego człowiek Marcin Zegar, zabrawszy z sobą sieraczkowego sukna Frak i szarawary, wzywam wszystkich JW. Naczelników Departamentowych i Prefektów, ażeby zalecili szukanie takowego, a w zdarzeniu poymawszy do Warszawy Go odesłali do Policmeystra Swieczyna. Rysopis rzeczzonego zbiega, wzrostu średniego, twarzy ściągłej ospowatę, w surducie ciemno szaraczkowym z granatowym kołnierzem.

Własną ręką podpisał Generał Gubernator

*ŁANSKOR.*



jak najmocniéy śledzili zbiegłego Marcina Zegara i w razie schwywania  
takowego do Policmeystra Swieczyna w Warszawie odesłali.

Bydgoszcz, dnia 13. Grudnia 1814.

Sokołowski, Z. P.

Zawadzki, S. J.

## *P r e f e k t*

*Departamentu Bydgoskiego.*

Stosownie do odezwy Sądu Policyi poprawczéy obwodu Siedle-  
ckiego, z dnia 2. b. m. zaleca wszystkim WW. Podprefektom Prezy-  
dentowi w Toruniu, Burmistrzom i Woytom, aby Grzegorza Kare-  
wskiego o ciężkie pobicie obwinionego i zbiegłego podług niżej umie-  
szonego Rysopisu śledzili i ujętego do więzienia Sądu powyżéy rze-  
czonego pod strażą odesłali.

W Bydgoszczy, dnia 13. Grudnia 1814.

Sokołowski, Zastęp. Pref.

Zawadzki, S. J.

## *O p i s a n i e O s o b y.*

Grzegorz Kurowski rodem z Kurowa Powiatu Łukowskiego lat  
44 sobie liczący wzrostu szredniego, twarzy okrągłéy, oczu wklęstych,  
miał na sobie żupan i kożuch prosty, kapuzę z siwym barankiem.

## *P r e f e k t*

*Departamentu Bydgoskiego.*

Zaleca WW. Podprefektom, Prezydentowi w Toruniu, Burmi-  
strzom i Woytom, aby stosownie do umieszczoney poniżej odezwy  
JW. Generała Maiora Kommandanta Twierdzy Torunia z rysopisem śle-  
dzili zbiegłego Nazora Trominow i Michała Kiryta, i wrazie schwyta-  
nia oddali takowych pod przyzwoitą strażą do Torunia do JW. Padey-  
skoy Generała Maiora Kommandanta Twierdzy Torunia.

W Bydgoszczy, dnia 15. Grudnia 1814.

Sokołowski, Zastęp. Pref.

Zawadzki, S. J.

Generał Major Kommandant Twierdzy Torunia.

do

JW. Prefekta Departamentu Bydgoskiego.

Odebrawszy doniesienie od Dyżurnego Generała JW. Oldekopa, iż  
służący nazwiskiem Nazor Trominow od Majora Siembierskiego Pie-



shotnego Pułku Piwowareczowicza żołnierz 15. Artylleryjskiej Brygady, 29. Kompanii, nazwiskiem Michał Kirytów, którzy temuż 180. Dukatów w złocie ukradli i uciekli, mam zatem honor niniejszém wezwać JW. Prefekta, abyś podług drugostronnego Rysopisu w Departamencie swoim przez Cyrkularze publikować raczył, a powyśledzeniu onych do mnie odesłać zalecić raczył. Łączę wyraz stałego szacunku.

W Toruniu, dnia 11. Grudnia 1814.

(podpisano) *Padeyski.*

**Rysopis Służącego.**

Nazywa się Nazor Trominów, wzrostu 4 stop 2 cale, chudéy twarzy, włosów ciemno blond, modrawych oczu, średniego nosa, — kamzelka na nim granatowa.

**Rysopis Żołnierza.**

Nazywa się Michał Kirytów wzrostu stop 4. cali 7 iasno blond włosów, czerwone znaki na twarzy, średniego nosa, czarnych oczu, w zielonym mundurze, szary płaszcz kaszkiet francuzki na głowie.

## *P r e f e k t*

### *Departamentu Bydgoskiego.*

Zaleca WW. Podprefektom, Prezydentowi w Toruniu, Burmistrzom i Woytom, aby stosownie do rozkazu JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego w słowach:

Cyrkularz do JW. Naczelników i Prefektów Departamentowych, tudzież Warszawskiego Policmeystra.

W tych dniach uciekli z Warszawy od Symbierskiego pieszego Pułku Majora Piwowarowicza służący Nazary Trofimów, od artylleryjnéy Brygady Kompanii No. 29. Żołnierz Michayło Kyrytów i Adiutant Wielkiego Xięcia Konstantyna Pawłowicza Jsakowa, służący Jeufim Raszczetów zabrali z sobą dwóch pierwszych skarbowych pieniędzy 180 Czerwonych Złotych, a trzeci ostatni własnych swego Pana rzeczy iako to: 4 Fraki, Tasę, 4 srebrne łyżeczki, 4 łyżki stołowe, 13 koszuł, 4 pary butów, kilka ciustek, weskę, szarfę i szlify. — Z powodu takowego, wzywam P. P. Naczelników i Prefektów, ażeby zalecili w całym swym Departamencie uczynić o zbiegach publikacją, starali się poymać i pod strażą do Warszawy odprowadzić. — Rysopis Onych: Nazar Trofimów wzrostu miernego, twarzy smagłéy, włosów ciemnorudych, nosa miernego, w granatowym surducie i pantalionach, —



Michaiło Kirytów wzrostu średniego, twarzy białej pigowatej, włosy jasnorude, nosa małego, oczy siwe, w odzieniu, mundur, płaszcz szary i w francuskim kaszkiecie. — Jeufimów Reszczetów, twarzy białej, nosa długiego, oczów siwych, 23 lat mający.

(podpisał)

Generał Gubernator *ЕАНСКОУ*.

jak najmocniej wymienionych zbiegów śledzili i w razie schwywania do Warszawy odesłali. Bydgoszcz, dnia 19. Grudnia 1814.

Sokołowski, Z. P.

Zawadzki, S. J.

### *W y c i a g*

Do publicznej podaie się wiadomości, że młyn dolny w Powiecie Brzeskim Departamencie Bydgoskim w Gminie Lubranieckiej położony, JMP. Jakuba Gatzmera, w Grudzińskim młynie Powiecie Kowalskim mieszkającego dziedziczny od wschodu z młynem górnym, od północy i południa z Lubrańczykiem i od zachodu z Folwarkiem Lubranieckim graniczący, względnie zaległego Kanonu Dominio Lubranieckiemu się należącego w Sekwestracji zostającego, z wszystkimi do niego należącymi przyległościami i prawami, przez publiczną Licytacją sprzedany zostanie, a to na domaganie się Ur. Ignacego Jorskiego Podśędka Powiatu Toruńskiego w Toruniu mieszkającego, za którego Ur. Rafalski Patron w Bydgoszczy mieszkający prawne czynić będzie kroki. Akt zaareztowania młyna tegoż wodnego o dwóch gankach w dezelowanym stanie będącego, nastąpił dnia 17. i 19. mca Września r. b. 1814 którego kopia jedna Młynarczykowi Tomaszowi Pomorskiemu z młyna dolnego w miejsce Jakuba Gatzmera, druga Ur. Filkiewiczowi Burmistrzowi miasta Lubrańca tamże mieszkającemu, a trzecia Ur. Bądkowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Brzeskiego w Brześciu. Zapisany w Biorze Konserwatora Hypotek Powiatu Brzeskiego dnia 12. Października, a w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Departamentu Bydgoskiego dnia 21. Października r. b. 1814.

Pierwsza publikacja sprzedaży młyna wspomnionego odbyła się w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Departamentu Bydgoskiego w ulicy Napoleona pod Nr. 150 w Bydgoszczy dnia 19. Grudnia r. b. 1814 zrana o 10. godzinie, na której Ur. Pigłosiewicz Patron iako Zastępca Ur. Rafalskiego Patrona 2400 Złt. pol. iako pierwsze Licytum podał, i Termin do przygotowującego przysądzenia na dzień 12. Stycznia 1815 roku wyznaczony został.

*Pigłosiewicz pro Rafalski.*



*W y c i ą g.*

Do publicznej podaie się wiadomości, że dobra Ziemiańskie Sarnowo zwane w Powiecie Chełmskim Departamencie Bydgoskim, Gminie Sarnowskiéy położone, składające się z gruntów, budynków dworskich i chłopskich, laska małego i torfiarni Rałdunowo zwanéy, Ur. Wincentego Gołkowskiego w Sarnowie zamieszkałego dziedziczne, stykające się z gruntami wsi Pilewic na wschod, na południe z gruntami Gorzuchowa i Robakowa, na zachod z gruntami Trzebielucha i Klączkowa z Rudą i Wałdowem na północ, ze wszystkimi przyległościami i prawami przez publiczną licytacją sprzedanemi zostaną, a to na domaganie się JMP. Grzegorza Ludwika Sydów Naddzierzawcy z Ostrowasa Powiatu Radziejewskiego, za którego Ur. Rafalski Patron w Bydgoszczy stawac będzie. Akt zaareztowania tychże dobr nastąpił dnia 7. Września r. b. 1814, którego kopia jedna zostawiona Ekonomowi Ur. Jozefowi Napiorkowskiemu z Sarnowa, w miejsce Ur. Gołkowskiego, druga Zastępcy Podprefekta Powiatu Chełmskiego JMP. Fleran, trzecia Ur. Kłosowskiemu Kassyerowi Powiatu Chełmskiego, i czwarta Ur. Cichorskiemu Zastępcy Pisarza Sądu Pokoju Powiatu Chełmskiego, w Chełmnie mieszkającym. Zapisany w Biorze Konserwatora dnia 11. a w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Departamentu Bydgoskiego dnia 21. Października r. b. 1814.

Pierwsza publikacya sprzedaży rzeczonych dobr odbyła się w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Departamentu Bydgoskiego, w Bydgoszczy posiedzenie swoje mającego dnia 19. Grudnia r. b. 1814 zrana o 10. godzinie, na której Ur. Pigłosiewicz Patron jako Zastępca Ur. Rafalskiego Patrona 9000 Talarów jako pierwsze Licytum podał, i termin do przygotowującego przysądzenia na dzień 11. Stycznia 1815 roku wyznaczony został.

*Pigłosiewicz pro Rafalski.*

*O b w i e s z c z e n i e.*

Syndyk masy upadłej s. p. Mikołaja Kosinskiego Kupca w Wrocławku, w skutek Wyroku Prześ. Trybunału handlowego w dniu 6. Grudnia r. b. zapadłego, ostateczny Termin do sprawdzenia wszelkich pretensyi do masy mianych i uregulowania zupełnego téy upadłości, pod karą prekluzyi na dzień 16. Stycznia r. 1815 wyznaczającego. Zapozywa wszystkich wiadomych i niewiadomych wierzycieli s. p. Kosinskiego, aby w Terminie powyższym dnia 16. Stycznia 1815 r. o godzi.



nie 10. zrana w Wrocławku w domu upadłości przed W. Dobrowolskim Pisarzem delegowanym Trybunału osobiście lub przez Plenipotencjów stawili się i pretensye swoje sprawdzili, oraz wszelkie wnioski ku dobru massy ogólnéj czynili.

W przypadku niestawiania jako niudowodniający swoich pretensyi w prawach sobie służących, upadną i od podziału upadłości między wierzycieli wyłączeni będą.

W Bydgoszczy dnia 15. Grudnia 1814.

Rafalski, P. T.

*Obwieszczenie.*

Niżéy podpisany Notaryusz publiczny Powiatu Toruńskiego podaie niniejszym do publiczney wiadomości, iż Szcolectwo we wsi Papowie Powiatu Toruńskiego składające się z włók cztery miary Chelminskiéy do pozostałości po zmarłym Michału Damrau i żonie jego Annie Krystynie z Greczkowiczów Damrauowéy na przedstawienie IPana Gottfreda Wrosza kalkulatora municypalności miasta Torunia jako pierwszego i IPana Wojciecha Bulinskiego Proboszcza w Papowie jako Opiekuna przybranego nieletnim dzieciom to jest: Karolowi Damrau, Ioannie Konkordyi Damrau, Bogumiłowi Edwardowi Damrau i Gotthardowi Henrykowi Damrau po rzeczonych zmarłych małżonkach pozostałym należące, wskutek Rezolucyi prześwietnego Trybunału Cwıldnego Departamentu Bydgoskiego z dnia 12go Lipca et præs: 11go Sierpnia r. b. zapadłey sprzedany będzie, Freyszcolectwo powyższe ocenione jest przez biegłych przysięgłych na tysiąc sześćset dwadzieścia cztery Talarow, dwadzieścia siedem groszy.

Przygotowujące przysądzenie nastąpiło dnia dwudziestego pierwszego Listopada roku tysiąc ośmset cztertnastego na Summę czterytysiące dwieście Złotych polskich, IPanu Frederykowi Gwihelmowi Hymelowi z Papowa, a ostatnie przysądzenie nastąpi dnia dziewiątego Stycznia roku tysiąc ośmset piętnastego zrana o 9tey godzinie w Kancellaryi podpisanego w kamienicy w rynku starego Miasta pod numerem 296. sytuowanej.

W Toruniu dnia 21go Listopada 1814go Roku.

Jan Frederyk Sartoryusz, Not. publ. Ptu Toruńskiego.

